
Česká školní inspekce  Plán hlavních úkolů ČŠI 

Čj.: ČŠIG-2499/14-G2  na školní rok 2014/2015 

 

Schváleno ministrem školství, mládeže a tělovýchovy  

po projednání v 26. poradě vedení MŠMT dne 25. 7. 2014. 
 

2/3 

6. Přijímání a vzdělávání žáků v přípravných třídách všech typů základních škol  

a v přípravných stupních základních škol speciálních. 

7. Přijímání ke vzdělávání a vzdělávání ve školách s obory vzdělání s maturitní zkouškou, 

které opakovaně vykazují vysokou míru neúspěšnosti ve společné části maturitní 

zkoušky, a vzdělávání v základních a středních školách, které opakovaně vykazují 

vysokou míru neúspěšnosti v elektronickém ověřování výsledků žáků prováděném 

Českou školní inspekcí. 

8. Přijímání ke vzdělávání a ukončování vzdělávání žáků vzdělávaných v kombinované 

formě studia. 

9. Kvalitu vzdělávání v pomaturitním studiu v jazykových školách s právem státní jazykové 

zkoušky. 

10. Kvalitu vzdělávání v technických oborech odborného vzdělání podle příslušných 

vzdělávacích programů, strukturu nabízených oborů vzdělání ve vztahu k výsledkům 

vzdělávání a uplatnitelnosti absolventů na trhu práce. 

11. Vzdělávání ve školách s nástavbovými obory vzdělání, ve školách, které poskytují 

zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem nebo s maturitní 

zkouškou. 

12. Vzdělávání na pracovištích praktického vyučování. 

13. Organizaci a průběh ukončování středního vzdělávání v učebních i maturitních oborech 

vzdělání. 

14. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků v počátečním vzdělávání. 

15. Kvalitu vzdělávání v sociálně vyloučených lokalitách. 

16. Vzdělávání dětí a žáků s odlišným mateřským jazykem. 

17. Oprávněnost požadavků na úplaty v počátečním vzdělávání v kontextu vzdělávání 

poskytovaného školou dle školního vzdělávacího programu. 

18. Zařazování žáků do vzdělávacího programu RVP ZV – přílohy upravující vzdělávání 

žáků s lehkým mentálním postižením. 

19. Činnost pedagogicko-psychologických poraden a speciálně-pedagogických center. 

3. Další úkoly České školní inspekce 

1. Hodnocení účinnosti opatření přijatých školami/školskými zařízeními k odstranění 

zjištěných nedostatků.  

2. Inspekční činnost na základě podnětů, stížností a petic, které svým obsahem spadají do 
působnosti ČŠI. 

3. Inspekční činnost na základě žádosti pro účely přiznání dotací dle zvláštního právního 

předpisu. 

4. Konkurzní řízení na ředitele škol a školských zařízení.  

5. Součinnost školních inspektorů při konání komisionálních zkoušek. 

6. Plnění povinné školní docházky žáků v zahraniční škole. 


